C
en

tr
o

 L
at

in
o

-A
m

er
ic

an
o

 d
e

Es
tu

d
o

s
e

m
 C

u
lt

u
ra

 -
 C

LA
EC

 |
 C

N
P

J
N

º
1

3
.4

4
8

.3
0

1
/0

0
0

1
-2

4
Se

d
e:

 R
u

a
V

ila
 V

el
h

a,
 n

º
6

3,
 V

ila
 C

, C
EP

: 8
58

70
-0

5
0

, F
o

z
d

o
 Ig

u
aç

u
/P

R
 –

 B
ra

si
l |

 w
w

w
.c

la
ec

.o
rg

 |
 c

o
n

ta
to

@
cl

ae
c.

o
rg

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA Nº

01/2023

A Diretoria Executiva do Centro Latino-Americano de Estudos em Cultura –

CLAEC, pessoa jurídica de direito privado, sob forma de associação civil sem fins

econômicos, FAZ SABER através deste Edital, à associados em dia com seus deveres

estatutários, que no dia vinte e cinco de março de dois mil e vinte e três, às quinze horas

e trinta minutos em primeira convocação e em segunda convocação decorridos trinta

minutos, realizará a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA da referida organização, de

forma online, via videoconferência pela plataforma Google Meet. A assembleia terá a

seguinte ordem do dia:

1 – Apresentação da proposta de plano estratégico 2023-2024;

2 – Estabelecimento de taxa de anuidade aos associados;

3 – Alteração de membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;

4 – Estabelecimento de filiais/subsedes;

5 – Alteração estatutária;

6 – Informes gerais.

Os associados deverão acessar a reunião por meio do seguinte link:

https://meet.google.com/jkd-jpac-vho, após o debate de cada item da pauta, os associados

conectados deverão confirmar a aprovação/reprovação por meio de votação em enquete

na plataforma.

Foz do Iguaçu/PR, Brasil, 13 de fevereiro de 2023.

Bruno César Alves Marcelino

Diretor-Presidente

https://meet.google.com/jkd-jpac-vho

		2023-02-13T00:59:29-0300
	Brasil
	BRUNO CESAR ALVES MARCELINO
	Assinador Serpro